REGJISTRI I KERKESVE DHE PERGJIGJEVE  Shkurt-Qershor 2025
Mbështetur në Ligjin nr.119/2014 "Për të Drejtën e Informimit" neni nr.8 pika 1
	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	01-28.02.2025
	Nuk rezulton asnje kërkesë për informacion

	
	
	Email
	Papagesë

	

2.



	02.03.2025
	Prefekti Fier
Kërkesë për informacion lidhur me:                         1. Nr. i turistëve
2. Vizita në objekte të trashëgimisë kulturore

	04.03.2025
	Kthyer përgjiigje 
1.Nr. i turisteve  0
2. Vizita në objekte të trashëgimisë kulturore 0

	Email
	Papagesë

	3.
	10.03.2025
	Prefekti Fier
Informacion lidhur me përditësimi e listës e investimeve nga qeveria dhe FSHZH, si dhe investimet madhore, ku të përfshini: llojin e investimit, vlerën totale të investimit (me apo pa TVSH), periudha gjatë së cilës është kryer, impakti te qytetarët me komente, statusi (përfunduar/proces).

	15.05.2025
	Kthyer pergjigje  Ne zbatim te nenit 1l,të ligjit nr.139, date 17.02.2025 “Për veteqeverisjen vendore”i ndryshuar,është dërguar evidence e realizimit të shpenzimeve korente dhe kapitale Janar-prill 2025
	Email
	Papagesë

	4.
	04.04.2024
	Prefekti Fier
Kërkohet informacion për periudhën 1 Janar – 31 Mars 2025, mbi Luftën kundër Trafikimit të Personave të Qarkut Fier

	14.04.2025
	Kthyer pergjigje  duke cilesuar se Bashkia Patos gjate periudhes 1 Janar-31 Mars nuk ka patur raste te referuara apo te indetifikuara te viktimave te mundsheme te trafikimit. Gjithashtu nuk ka patur asnje rast te migracioneve te paligjshme te femijeve te pashoqeruar drejt vendeve te BE-se.
	Email
	Papagesë

	5.
	08.04.2025
	E.I                       
Kërkesë për informacion mbi bonusin pranveror 2025.




	10.04.2025
	Kthyer pergjigje se :
Në dhjetor të vitit 2024 është shpërndarë shpërblimi në masën 15,000 lekë për familjet përfituese të ndihmës ekonomike dhe personat me aftësi të kufizuara bazuar në VKM nr. 854, datë 26.12.2024 "Për mbështetjen financiare të disa kategorive të veçanta për vitin 2024"(VKM bashkëngjitur).
Për vitin 2025"Për mbështetjen financiare të pensionistëve për vitin 2025" janë pagesa bonus për kategoritë e pensionistëve qëtrajtohen nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore. Në VKM e mbeshtetjes financiare për vitin 2025 të cilën po j`ua bashkëngjis nuk përfshihen kategoritë e personave që perfitojnë ndihmë ekonomike ose pagesë të aftesisë së kufizuar
	Email
	Papagesë

	6.
	01-31.05.2025
	
Nuk rezulton asnje kërkesë për informacion

	
	
	Emai
	Papagesë

	7.
	12.06.2025
	
InfoSoft Office” shpk                 Kërkesë për Informacion lidhur me proceduren e prokurimit me objekt: Shërbim printimi, mirëmbajtje e pajisjeve informatike, bojë dhe letër format për vitet 2025, 2026, 2027 zhvilluar nga Autoriteti Kontraktor “Bashkia Patos”         
 


	16.06.2025
	 Kthyer përgjigje se:
Më datë 12.06.2025, në autoritetin kontraktor bashkia Patos  njesia e prokurimit ka bërë dorëzimin e ofertave nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik dhe më pas Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ka vijuar me fazat pasardhëse duke bërë hapjen e procedurës dhe fillimin e procesit të vlerësimit.
Për procesin e vlerësimit ju dhe çdo operator tjetër pjesëmarrës do të njiheni nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik bazuar në në ligjin nr. 162, datë 23/12/2020 “Për prokurimin  publik”, i ndryshuar, dhe në Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe udhëzimet e APP-së për Zhvillimin e Procedurës me mjete Elektronike
	Email
	Papagesë

	



8.
	



13.06.2025
	    


 Prefekti Fier
Kerkese per informacion lidhur me vendimin për prishjen e ndërtimeve pa leje, për të siguruar përgjigje të plotë, të saktë dhe në afate ligjore ndaj ankesave të qytetarëve dhe bizneseve, ku kërkohet informacion lidhur me : Pajisjet manuale dhe të thjeshta që përdoren për prishje të ndërtimeve të vogla;
Mjetet mekanike (përfshirë ekskavatorë, buldozerë dhe pajisje të tjera relevante) që dispononi për ndërhyrje më të mëdha;
Çdo pajisje tjetër apo mjet teknik që përdoret në këtë proces.

	
	


Kthyer përgjigje lidhur me
informacionin e kërkuar 
Agjencia e Sherbimeve Publike disponon keto mjete mekanike/teknike te cilat mund te perdoren dhe per prishje te ndertimeve te vogla.

1. Mini Eskavator Vinc me Targe AA382DG
2. Skrep Eskavator me Targe AJMT90
3. Skrep JCB me Targe ADMT32
4. Eskavator Volvo me Targe ECR88
5. Buldozeri D6
	                                   




Email 
	




  Papagesë

	9.
	17.06.2025
	
Kërkesë për certificate martesore  periudha 2006.




	20.06.2025
	I është dërguar përgjigje kërkuesit se certifikata martesore e vitit 2006 meret në mënyrë elektronike përmes portalit zyrtar www.e-albania.al. duke perdorur te dhenat tuaja personale. pas aplikimit dokumenti do te shkarkohet elektronikisht. në se nuk jeni në gjendje të kryeni aplikimin vet mund të kërkoni ndihmë në persona të afërt ose specialistë të fushës.
	Email
	Papagesë

	10.

	18.06.2025
	T.M
Kërkesë  për informacion  të detajuar për të gjitha Investimët që keni në proces për Financimin e Brëndshëm për periudhën 5 mujore të 2025 mbi problematikat që kanë ndikuar në ecurinë e projekteve apo realizimin e ulët të tyre

	20.06.2026
	Kthyer pergjigje  lidhur me realizimin e Investimeve me Financim te Brendshem. 
Rikonstruksion Kopshtit me dreke  Patos
Mbikqyres Rikonstruksion i shkollës "Muhamet Shehu" dhe ndërtim i Palestrës   
Rikonstruksion dhe adaptim i ish kopshtit Verbas në qëndër ambulatore
	Email
	Papagese

	11.
	
	
	
	

	Email
	Papagesë

	12.
	
	


	
	
	Email
	Papagesë


	
                                                                                     KOORDINATORE E SË DREJTËS PËR INFORMIMT             
                                                                                                                  Klevisa Zhapaj
